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• ZŘIZOVATEL

Název a adresa zřizovatele Mgr. Hana Ševčíková, MBA, 1.10.1974

Lubina 424

http://www.skolagaudi.cz/


742 21 Kopřivnice

Kontakt na zástupce zřizovatele Mgr. Hana Ševčíková, MBA

tel.: 724 615 019
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• SPÁDOVÝ ŠKOLSKÝ OBVOD ŠKOLY

Spádový školský obvod školy Příbor

• POSLEDNÍ ZMĚNA V REJSTŘÍKU ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ

č. j. MSMT-39176/2020-2 ze dne 13.10.2020 s účinností od 13. 10. 2020

• PRACOVIŠTĚ ŠKOLY

Sídlo školy Dukelská 1346, 742 58 Příbor

• SOUČÁSTI ŠKOLY

Kapacita

Základní škola 100

Školní družina 30

Školní jídelna a výdejna 100

• ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY š.r. 2019/2020



Počet tříd Spojené ročníky 
v 1 třídě

Počet žáků

• 1. stupeň 1 ano 17

• 2. stupeň 2 ne 3

Školní družina 1 --- 20

Školní jídelna a výdejna --- --- 20

Škola nemá speciální třídy.

• MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY

Základní škola zahájila svůj provoz 1.9.2019 se škola v objektu bývalé speciální školy na ulici Dukelská s
přilehlým hřištěm a zelení v klidné části Příbora, který jí poskytuje možnost plánovaného růstu na několik
dalších let. Prostory školy prošly úpravami a modernizací. Budova školy zahrnuje vedle tříd prostory pro
školní  družinu,  výdejnu jídla,  uložení  osobních věcí,  obuvi  a  oblečení  a  rozsáhlé  hygienické zázemí.  Ve
třídách  jsou  k dispozici  počítače  s připojením  na  internet,  IT  vybavení  jsme  v  1.  roce  zahájili  s  deseti
kvalitních notebooky,  jednou tiskárnou pro černobílý  tisk  a zapůjčenou obrazovkou.  Žáci  se stravují  ve
školní jídelně - výdejně, kam jsou dováženy obědy z jídelny na ulici Jičínská. 

Ve  třídách  jsou  materiály  a  pomůcky,  které  jsou  dle  vlastního  výběru  přístupné  dětem  a  které  jsou
tematicky rozděleny v učebnách i dalších místnostech dle jednotlivých oborů/předmětů (matematika, český
jazyk, přírodní vědy atd.). K dispozici je i ateliér s dílnou a laboratoří, prostor pro relaxaci a pohyb. 
 
Ve škole funguje školní družina s různorodým vybavením (stavebnice, hračky, počítače, výtvarné, sportovní
a  relaxační  potřeby).  Prostory  školy  umožňují  společné  setkávání  všech  žáků  i  učitelů.  K  realizaci
sportovního programu škola využívá tělocvičnu v budově školy, kterou si pronajímá od vedení města Příbor.

• ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ

Počet členů 3

Předseda Bc. Jana Stránská
Kontakt jana.stranska@skolagaudi.cz
Datum zřízení 3. 9. 2019
Poslední volby 16. 10. 2019

• PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

• PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ



Kód Obor vzdělávání Poznámka Zařazené ročníky

79-01-C/01 Základní škola, 
denní forma vzdělávání

RVP 1.– 9.

• VZDĚLÁVACÍ PROGRAM A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ

Vzdělávací program Gaudi – Společně tvoříme mozaiku poznání

20 žáků prospělo a bylo hodnoceno slovně. 

• PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY

3.1 ZÁKLADNÍ INFORMACE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY

Kategorie Fyzické osoby Přepočtené osoby

Počet pracovníků 7 4,4
Počet pedagogických pracovníků 4 2,4

Z toho počet vychovatelů ŠD 1 0,6
Asistenti pedagoga 0 0

• ÚDAJE O DVPP VČETNĚ ŘÍDÍCÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Název vzdělávací akce Počet zúčastněných
pracovníků

Opakované kurzy nenásilné komunikace, koučing, rozvoj týmu 7
Seminář Digiděti a digirodiče 7
Kurz - Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky – s osvědčením 1
Studium pro asistenty pedagoga (kvalifikační studium- s osvědčením) 1
Beseda s Mgr. PhDr. Markem Hermanem 3

Beseda s Mgr. Jiřím Haldou 1
Digitální technologie a děti - beseda 2
Škola, děti a rodiče - beseda 1
Vztek děti - vztek rodičů - beseda 1
Klimatická změna - online kurz 1
Mindfulness kurz pro rodiče s dětmi – online kurz 1
Essential Human Biology: Cells and Tissues – online kurz 1

• ÚDAJE O LEKTOROVÁNÍ A DALŠÍ ČINNOSTI PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Název vzdělávací akce Počet našich lektorů

Publikace v Travaux du Cercle linguistique de Prague 1



Příspěvek na didaktické konferenci na PdF UK 1
Práce na kurzu slovotvorby (cjp012) 1
Publikace textu - Interpreting Dramatic Text 1
Publikace textu - Celostní didaktika češtiny 1
Členství v redakční radě časopisu Komenský 1
Rubrika Jazyková poradna v časopisu Komenský 1
Vystoupení na besedě o demokratickém vzdělávání pro veřejnost Opava 1

• ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH/ DOBROVOLNÍCÍCH

V tomto školním roce škole dlouhodoběji pomáhali 2 dobrovolníci.

• ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Počet zájemců Počet odkladů Počet přijatých

Zápis k povinné školní docházce 10 1 8

• PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Školní praxe potvrzuje, že prostředí demokratické školy poskytuje přirozenou prevenci patologických jevů
tím, jakou dává dětem důvěru a odpovědnost, ale i možnost projevit své emoce nebo najít empatii a zastání
v případě porušování pravidel školy, na jejichž tvorbě a dodržování se podílejí. Prostředí demokratické školy
se tak stalo východiskem realizace preventivního programu školy.  Proběhly také přednášky, semináře a
řešící kruhy pro žáky, pedagogy i rodiče, např. kurz “Nenásilná komunikace”pro pedagogy a rodiče „řešící
kruhy“  a setkávání „výboru pro ochranu práv“ pro starší  i  mladší  žáky,  tvorba a nácvik sociokratického
rozhodování. 

• AKCE ŠKOLY 

Mezi  tradiční  akce patřila vánoční besídka v prostorách  školy, v červnu jsme ukončili školní rok  oslavou.
Před vánočními svátky jsme se zúčastnili s naším stánkem vánočního jarmarku v KD Příbor.  Několikrát jsme
pořádali  přespání  ve  škole.  Velkým  počinem  byl  Den  otevřených  dveří,  kdy  se  škola  otevřela  široké
veřejnosti.  Součástí  byly  dílny,  workshopy,  hudební  vystoupení,  parkour,  nezapomenutelné  divadelní
představení, kdy se scénáře, režie i hraní ujaly především děti. Tato akce měla velmi pozitivní ohlas.

Škola  ve  spolupráci  s  dětmi  a  rodiči  připravila  a  realizovala  mnoho  jednodenních  výletů  a  exkurzí  s
nejrůznější  tematikou  od  návštěvy  Prahy  a  partnerské  školy  Donum  Felix  v  Kladně přes  návštěvy
vzdělávacích center (např. na Svět techniky v Dolních Vítkovicích) a výstav (Giganti doby ledové v Ostravě),
až  po výlety  za  sportem a  za  zážitky  (výlet  na  Velký  Javorník,  do  jump  parku,  na  kozí  farmu atd.).  Za
ochranou životního prostředí a za podnikáním jsme se vypravili do  bezobalového obchodu,  do výrobny
Superovoce, za historií jsme šli s pamětníkem po stopách 17. listopadu 1989. Oblíbenými se staly pravidelné
poznávací a tvořivé výlety do města s přilehlých okolím i lesa.

Škola  vymyslela a realizovala projekt zaměřený na  ochranu životního prostředí (Den  Stromů se sázením
stromů)  na  kterém spolupracovala  s  vedením a  úředníky  města  Příbor  a  neziskovou organizací  Sázíme
stromy. Pro rodiče škola uspořádala kurz nenásilné komunikace a kurz Digiděti a digirodiče, ta byla rovněž



otevřená širší veřejnosti. Dále jsme pro rodiče uspořádali několik diskusních a sdílecích setkání s aktuálními
tématy. 

V  uplynulém školním  roce  přicházely  návštěvy  s nabídkou  řady  zajímavých  workshopů.  Byli  mezi  nimi
například místostarosta města, občanský aktivista Jakub Čech, povídali jsme si o canisterapii, felinoterapii, s
doktorantem VŠB jsme vyráběli 3D model vody. Děti dále zaujala dílna s Janem Kršňákem o technologiích a
komunikaci. Děti diskutovaly o zdravém způsobu života se Štěpánkou Vontrobovou, se studentkami PF Brno
se vydaly na objevování krás Brna.

• SPOLUPRÁCE S RODIČI

Ještě před otevřením školy jsme okamžikem přijímacího řízení navázali úzkou spolupráci s rodiči. Rodiče se
zásadním způsobem podíleli na rekonstrukci prostor budoucí školy. Zapojovali se do akcích školy (např. při
realizaci Dne otevřených dveří), připravovali specializované dílny pro žáky, průběžně se podíleli na vybavení
a provozu školy apod.  Rodiče byli  se školou v individuálním přímém kontaktu dle potřeby a škola také
pomáhala  řešit  situace  v rodině  a  naopak.  Škole  se  osvědčil  i  průběžný  skupinový  kontakt  s rodiči,
realizovaný formou nepravidelných setkávání několikrát do roka. Zástupci školy, rodiče a jednotliví žáci se
také dvakrát ročně sešli na tzv. tripartitách, na kterých je možno otevřít jakákoli témata a slaďovat potřeby
všech zainteresovaných stran. 

• SPOLUPRÁCE SE ŠKOLAMI

Naše škola je součástí neformální asociace svobodných demokratických škol, která je kapitolou mezinárodní
asociaci demokratických škol European Democratic Education Community (EUDEC) . 

Navázali  jsme  spolupráci v rámci  sítě  inovativních  škol  v ČR  především  formou výměny zkušeností  na
bilaterální bázi.  Naši pedagogičtí pracovníci navštívili tyto školy v rámci jednodenních/opakovaných stáží.
Naši  školu  v uplynulém školním roce  navštívili  zástupci  škol,  které  chtějí  realizovat  a  nebo již  realizují
vzdělávací koncepci demokratické školy. 

• VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 

Škola pokračovala v externí spolupráci se školní psycholožkou (kterou navázala ještě před otevřením školy),
se kterou konzultovala výchovné a vzdělávací problémy. V prvním pololetí pravidelně konzultovala rovněž s
externí speciální pedagožkou, která školu několikrát navštívila. 

Škola  neměla  v  péči  žáky  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami.  Jednoho žáka  doporučila  k  návštěvě
speciálně pedagogického centra s návrhem na přidělení asistenta, poradnu žák (vzhledem k opatřením v
souvislosti s covid-19) navštíví ve školním 2020/2021. 

Škola  úspěšně spolupracovala s Pedagogicko-psychologickou poradnou Boskovice, navázala spolupráci se
Speciálně  pedagogickým  centrem  v  Ostrava-Slezská  Ostrava a  s  dalšími  pedagogicko-psychologickými
poradnami Moravskoslezského kraje.

•  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Ve školním roce 2019/ 20 proběhla inspekční činnost dne 17. 06. - 18.06. 2020 se závěrem, že škola pro 
účely zvýšení dotací dosahuje výsledků hodnocení požadovaných dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 



306/1999 Sb., o poskytování dotací školám.

•  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2019 (v tis.Kč)

Státní rozpočet – příspěvek na přímé vzdělávání 344 723 Kč

Vlastní tržby a výnosy 830 633,95 Kč 
Příjmy celkem 1 175 356,95 Kč 
Náklady celkem 1 334 252,67 Kč 
Hospodářský výsledek -158 895,72 Kč 

  

•  ZÁVĚR

Škola se v 1. roce svého fungování rozvíjela v nových prostorách v Příboře. Jako silné stránky školy byly 
v tomto školním roce vyhodnoceny následující oblasti:

• Vzdělávání zaměřené na rozvoj kompetencí - sociálních, občanských, komunikačních, k učení a 
k zodpovědnosti.

• Učební autonomie a učení na základě vnitřní motivace.
• Přirozeně inkluzivní prostředí.
• Velmi motivovaný a osobně angažovaný pedagogický tým budovaný na základě moderních metod a

odborné supervize.
• Nadstandardní nabídka výuky cizích jazyků.
• Sportovní dovednosti a manuální zručnost (mj. i díky školní dílně).
• Vybavení pro umělecké činnosti (výtvarný ateliér).
• Spolupráce s dalšími školami (stáže, výměna know-how).
• Široký okruh partnerů v ČR včetně velmi dobré spolupráce s městem Příbor a neziskovými 

organizacemi na jeho území nebo sítí inovativních škol.
• Motivovaní rodiče, kteří podporují školu mj. dobrovolnickou prací a dary.

Škola  si  stanovila strategii  nízkého školného (35 000,-/rok) tak,  aby mohla v souladu se svojí  vzdělávací
koncepcí umožnit vzdělávání přirozeně sociálně různorodé skupině dětí. To by nebylo možné bez pomoci
řady dobrovolníků, sponzorů a podporovatelů, kterým tímto děkujeme za pokračující podporu.

Přestože  škola  v  minulém  školním  roce  teprve  zahájila  svůj  provoz,  zaznamenali  převis  poptávky  po
vzdělávání na naší škole.  V průběhu školního roku byla škola rovněž opakovaně kontaktována s žádostí o
sdílení  know-how  a  možnost  referenční  návštěvy  školy,  což  svědčí  o  rostoucím  zájmu  o  koncept
svobodného demokratického vzdělávání.

Gaudi postupně  vytváří  demokratickou  školu,  jejíž  koncepce  je  založena  na  vzájemné  důvěře  a
respektování. Těší nás podpora, které se nám dostává z různých stran, děkujeme za ni všem partnerům a
těšíme se na další spolupráci.

Přílohy:
Vyúčtování dotace a rozbor hospodaření za školní rok 2019/2020 

V Příboře, dne 14. 10. 2020



                       

Mgr. Hana Ševčíková
ředitelka školy


